



MUNICIPALIDAD DE
AYOLAS

SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Nuestra Misión: Promover servicios de alta eficiencia y excelencia a los ciudadanos del Distrito, orientado hacia el desarrollo sustentable a través de una gestión pluralista e inclusiva.

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN LA COMPAÑÍA COEJU DE LA CIUDAD DE AYOLAS ID N°483953	SEWILL CONSTRUCCIONES RUC N° 4881487-3				EMPRESA 2-			
		Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	CARTEL DE OBRA	Gl	1	1.649.000	1.649.000				
2	DESMONTE DE CAÑERÍAS, TRASLADO Y/O REPOSICIÓN DE CAÑERÍAS AVERIADAS Y RETIRO DE OBSTACULOS	Gl	1	1.790.000	1.790.000				
3	Replanteo y marcación	m2	3.003	2.495	7.491.487				
4	MOVIMIENTO DE SUELO (PERFILADO) Y PREPARACIÓN DE CAJA DE TERRAPLÉN	m2	3.003	5.585	16.769.521				
5	CORDÓN DE HORMIGON PREFABRICADO DE 10X50X40 CM	ml	825	84.980	70.111.049				
6	CORDON DE HORMIGON PREFABRICADO 10 x 25 x 50, EN BORDE DE TERMINACIÓN DE EMPEDRADO (EN LAS BOCACALLES DONDE NO SE CONTINUA EL PAVIMENTO)	ml	21	75.000	1.575.000				
7	RELLENO LATERAL DE CORDÓN EN LOS LUGARES INDICADOS	m3	248	62.978	15.618.544				

8	COLCHÓN DE ARENA ESP. 0.20 M	m3	571	29.849	17.036.317				
9	PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO - 420m	m2	2.856	69.000	197.064.000				
10	RIPIADO FINAL CON RIPIO BASALTICO. PIEDRA VI	m2	2.856	4.320	12.337.920				
11	Relleno y compactacion de terreno	m2	2.856	6.980	19.934.880				
12	BADEN DE HORMIGON ARMADO, Y TERMINACION CON EL EMPEDRADO, ESPESOR 0,12 CM. FE DE 10 CADA 15 EN AMBAS DIRECCIONES	m3	8	2.295.000	17.694.450				
13	LIMPIEZA FINAL DE ZONA DE OBRAS	Gl	1	1.790.000	1.790.000				
			TOTAL		380.862.168				

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.